262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado. RODRIGO RAMOS
GONÇALVES.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000815/2024-24. Interessado: SERVIÇOS HOSPITALARES
YUGE S.A., CNPJ Nº 72.576.143/0001-57. Valor: R$887.726,48 (oitocentos e
oitenta e sete mil setecentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos), relativo
ao Termo de Credenciamento nº 9/2020. Em 19/08/2025, o Diretor-Presidente do
INAS, com base nos arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, e em respeito ao
Ofício nº 635/2025-SEEC/SEFIN, no uso das atribuições previstas no art.

[...]

empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado.
RODRIGO RAMOS GONÇALVES.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001417/2024-25. Interessado: HOME HOSPITAL ORTOPÉDICO
E MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ Nº 37.108.388/0001-59. Valor:
R$1.389.025,00 (um milhão, trezentos e oitenta e nove mil vinte e cinco reais), relativo
ao Termo de Credenciamento nº 2/2020. Em 19/08/2025, o Diretor-Presidente do
INAS, com base nos arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, e em respeito ao Ofício
nº 635/2025-SEEC/SEFIN, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº

[...]

liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado. RODRIGO RAMOS
GONÇALVES.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001530/2024-19. Interessado: CLÍNICA CONSOLIDAÇÃO,
TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA LTDA, CNPJ Nº 21.009.897/0001-94. Valor:
R$7.677,33 (sete mil seiscentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos),
relativo ao Termo de Credenciamento nº 219/2021. Em 19/08/2025, o Diretor-
Presidente do INAS, com base nos arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, e em
respeito ao Ofício nº 635/2025-SEEC/SEFIN, no uso das atribuições previstas no art.

[...]

nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado.
RODRIGO RAMOS GONÇALVES.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001557/2024-01. Interessado: CLÍNICA DO SONO E HOSPITAL
OTORRINO ODONTO-MÉDICO OTOFACE DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ Nº
08.888.214/0001-58. Valor: R$14.300,29 (quatorze mil e trezentos reais e vinte e nove
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 374/2021. Em 19/08/2025, o Diretor-
Presidente do INAS, com base nos arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, e em respeito
ao Ofício nº 635/2025-SEEC/SEFIN, no uso das atribuições previstas no art.